QuintaFeira, 14 de Abril de 2022  Edição nº 748

QuintaFeira

14 de Abril de 2022

Edição nº 748

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022

Em atenção ao artigo 28 da Lei nº 12.462/2011 e ao artigo 60, IV, do
Decreto Federal nº 7.581/2011, bem como considerando os termos do resultado
do julgamento efetivado pela Comissão de Licitações desta Prefeitura Municipal
nos autos do processo de licitação RDC eletrônico nº 002/2022, conforme
atestado nas atas das sessões de julgamento e diante da aparente legalidade
dos atos praticados, venho:

1 - ADJUDICAR o objeto do processo de licitação RDC
ELETRÔNICO nº 002/2022 à empresa vencedora WALL CONSTRUCOES
LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 12.079.835/0001-68, pelo valor global de R$
675.000,00 (seiscentos e setenta e cinco mil reais), haja vista a apresentação
regular da proposta de preço, dos documentos de habilitação e das declarações
complementares, conforme requisitados no instrumento convocatório.

2 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação
instaurado sob o regime diferenciado de contratações públicas e numeração
RDC ELETRÔNICO nº 002/2022 que visa a prestação de serviço de execução
cascalhamento (Pedra Branca até ao entroncamento de Divisópolis), conforme
especificações detalhadas no edital e anexos correspondentes.

3 - E CONVOCAR à empresa declarada vencedora WALL
CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 12.079.835/0001-68, para
assinatura do correspondente contrato, no prazo máximo assinalado no edital de
convocação do processo de licitação RDC ELETRÔNICO nº 002/2022.

Encruzilhada-BA, 04 de abril de 2022.

Wekisley Teixeira Silva

Prefeito Municipal

QuintaFeira

14 de Abril de 2022

Edição nº 748

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022 MODALIDADE LICITATÓRIA: RDC

ELETRÔNICO Nº 001/2022 CONTRATO Nº 111/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA – BAHIA CNPJ Nº 13.907.373/0001-92  CONTRATADO: ONIX

EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ nº 09.330.539/0001-83 OBJETO: prestação de serviços de

Execução recuperação, adequação e readequação de estradas vicinais na região do Município de

Encruzilhada - Bahia. DOTAÇÃO:  Órgão: 90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
Unidade: 900001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE Ação: 1055 - CONSTRUÇÃO
AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES

449051:0100.000-OBRAS E INSTALACÕES VALOR ESTIMADO: R$ 2.802.423,38 (dois

milhões oitocentos e dois mil quatrocentos e vinte e três reais e trinta e oito centavos) VIGENCIA: 12

(doze) meses ASSINATURA: 07 de abril de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022  MODALIDADE LICITATÓRIA: RDC

ELETRÔNICO Nº 002/2022 CONTRATO Nº 112/2022  CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA – BAHIA CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 CONTRATADO: WALL

CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ nº 12.079.835/0001-68 OBJETO: Prestação de serviço de execução

cascalhamento (pedra Branca até ao entroncamento de Divisópolis. DOTAÇÃO:  Órgão: 90000 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE  Unidade: 900001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTE Ação: 1055 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 2079 -
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES  449051:0100.000-OBRAS E INSTALACÕES
VALOR ESTIMADO: R$ 675.000,00 (seiscentos e setenta e cinco mil reais)  VIGENCIA: 12 (doze)

meses ASSINATURA: 07 de abril de 2022

Wekisley Teixeira Silva
Prefeito Municipal

QuintaFeira

14 de Abril de 2022

Edição nº 748

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022

Em atenção ao artigo 28 da Lei nº 12.462/2011 e ao artigo 60, IV, do
Decreto Federal nº 7.581/2011, bem como considerando os termos do resultado
do julgamento efetivado pela Comissão de Licitações desta Prefeitura Municipal
nos autos do processo de licitação RDC eletrônico nº 001/2022, conforme
atestado nas atas das sessões de julgamento e diante da aparente legalidade
dos atos praticados, venho:

1 - ADJUDICAR o objeto do processo de licitação RDC
ELETRÔNICO nº 001/2022 à empresa vencedora ONIX EMPREENDIMENTOS
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 09.330.539/0001-83, pelo valor global de
R$ 2.802.423,38 (dois milhões oitocentos e dois mil quatrocentos e vinte e
três reais e trinta e oito centavos), haja vista a apresentação regular da
proposta de preço, dos documentos de habilitação e das declarações
complementares, conforme requisitados no instrumento convocatório.

2 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação
instaurado sob o regime diferenciado de contratações públicas e numeração
RDC ELETRÔNICO nº 001/2022 que visa a contratação de serviços de
engenharia/arquitetura em obra de Recuperação, adequação e readequação de
estradas vicinais na região do Município de Encruzilhada - Bahia, conforme
especificações detalhadas no edital e anexos correspondentes.

3 - E CONVOCAR à empresa declarada vencedora ONIX
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 09.330.539/0001-
83, para assinatura do correspondente contrato, no prazo máximo assinalado no
edital de convocação do processo de licitação RDC ELETRÔNICO nº 001/2022.

Encruzilhada-BA, 04 de abril de 2022.

Wekisley Teixeira Silva

Prefeito Municipal

		2022-04-14T14:12:54-0300
	Vitória da Conquista
	Publicação